



CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

Valorizzazione Centro storico-Corso Campano

N. gara 3996940 C.I.G. 401579420B C.U.P. G99J12000010006

Quesito: Al punto 9.2.4 del Disciplinare di Gara viene richiesto: "*il progettista, indicato o associato, dovrà altresì rendere la dichiarazione di cui al successivo punto 9.2.8. lettera a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), n), o), p), q), r), s), t), u), v), z), aa), bb), cc) e dd)*".

Si evidenzia che alcuni dei succitati punti (ad esempio i punti o), q), r), s), t), u)) riguardano esclusivamente l'offerta e l'esecuzione dei lavori pertanto, in quanto tali, andrebbero rese unicamente dall'Impresa concorrente.

Si chiede pertanto di chiarire se anche il progettista indicato dall' Impresa sia effettivamente tenuto a produrre le dichiarazioni di cui ai punti inerenti l'offerta e l'esecuzione dei lavori, o, viceversa, quali siano le dichiarazioni contenute nel punto 9.2.8 lettera a), b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), n), o), p), q), r), s), t), v), z), aa), bb), cc) e dd) che il progettista indicato dall'Impresa è tenuto a rendere.

Risposta: Il progettista deve rendere le dichiarazioni inerenti i servizi professionali messi a bando, sia che sia in forma singola, in società o in associazioni come previsto dal Bando e dal Disciplinare di Gara.

Resta d'intesa che le dichiarazioni concernenti l'offerta e l'esecuzione dei lavori devono essere rese esclusivamente dall'impresa concorrente.

Quesito : premesso che:

- **Il bando di gara recita al punto:**

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte e delle domande di partecipazione

Il plico contenente l'offerta e la documentazione richiesta, a pena di esclusione dalla gara, dovrà essere idoneamente sigillato, controfirmato su tutti i lembi di chiusura (*compresi quelli già predisposti chiusi dal fabbricante della busta*) e deve pervenire, a mezzo raccomandata del servizio postale, oppure mediante agenzia di recapito autorizzata, entro e non oltre le ore **12,00 del giorno 18 giugno 2012** esclusivamente all'indirizzo indicato nel presente bando al punto **I.1**

E al punto:

IV 3.7) Modalità di apertura delle offerte

Il 25 giugno 2012 alle h. 10:00, presso **Ufficio PIU EUROPA - Via Aniello Palumbo n.2, IV piano- 80014 Giugliano in Campania (Napoli)**

- **Mentre il disciplinare di gara a pagina 20 recita:**

Il plico deve recare all'esterno oltre all'intestazione del mittente, all'indirizzo dello stesso ed al codice fiscale del concorrente, il numero di telefono e di Fax, nonché la dicitura "**offerta per la gara del giorno 18 giugno 2012 relativa all'appalto di progettazione esecutiva, previa acquisizione della progettazione definitiva in sede di gara, ed esecuzione dei lavori di "riqualificazione del Centro Storico- Corso Campano"**".

Nel caso di concorrenti con idoneità plurisoggettiva devono essere riportati sul plico i nominativi di tutti i soggetti componenti il concorrente, sia che siano già costituiti sia che siano da costituirsi.

TUTTO CIO' PREMESSO

Alla luce di quanto sopra esposto, chiediamo se sul disciplinare è un errore o bisogna indicare sulle buste, come giorno di gara la data della scadenza di presentazione, questo anche ai fini della polizza provvisoria.

Risposta : Il plico da presentare per l'offerta deve contenere esattamente la dicitura riportata a pag. 20 del Disciplinare, con la definizione non già "**riqualificazione del Centro Storico- Corso Campano**" ma come da errata corregge "**Valorizzazione Centro storico-Corso Campano**".

La data di scadenza è parte integrante della dicitura stessa e pertanto come tale va indicata.

Il Responsabile del Procedimento:
Arch. Antonio Discetti